АДМИНИСТРАЦИЯ
БОГОРОДИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПЕСЧАНОКОПСКОГО РАЙОНА
                                  РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
28 декабря 2017 года                                        №  98                с. Богородицкое
О внесении изменений в постановление

Администрации Богородицкого
сельского поселения от 25.09.2013 г.

№ 68 «Об утверждении муниципальной программы

Богородицкого сельского поселения

Песчанокопского района

«Развитие культуры и туризма»
на 2014-2020 годы»
В соответствии с Постановлением Администрации Богородицкого сельского поселения от 04.09.2013 № 50 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Богородицкого сельского поселения Песчанокопского района», распоряжением Администрации Богородицкого сельского поселения от 04.09.2013 № 49 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Богородицкого сельского поселения Песчанокопского района», распоряжением Администрации Богородицкого сельского поселения от 04.09.2013 № 50 «Об утверждении перечня муниципальных программ Богородицкого сельского поселения Песчанокопского района»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации Богородицкого сельского поселения Песчанокопского района «Об утверждении муниципальной программы Богородицкого сельского поселения Песчанокопского района  «Развитие культуры и туризма »  в части финансового обеспечения на 2014-2020 годы:
	Объемы и источники финансирования Программы

	–
	финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения и частично областного бюджета, внебюджетных источников;

Программой и утвержденных областным законом об областном бюджете на очередной финансовый год и решением  Собрания депутатов сельского поселения на очередной финансовый год.

Объем средств  бюджета сельского поселения, необходимый для финансирования Программы, составляет:
33349,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год — 3406,5 тыс. рублей;

2015 год -  3709,2 тыс. рублей;

2016 год — 4345,9 тыс. рублей;
2017 год -  4442,4 тыс. рублей

2018 год -  5930,0 тыс. рублей

2019 год — 5521,4 тыс. рублей

2020 год -  5993,6 тыс. рублей

2. Приложение №2 к муниципальной программе «Система программных мероприятий по реализации  муниципальной  целевой программы  «Развитие культуры и туризма Богородицкого сельского поселения на 2014 – 2020 годы» изложить согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление подлежит опубликованию в информационном бюллетене муниципального образования « Богородицкое сельское поселение» и размещению на официальном сайте Администрации Богородицкого сельского поселения в сети интернет.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации
Богородицкого сельского поселения                                        А.В. Мазниченко

Приложение № 2

к муниципальной программе

 «Развитие культуры и туризма  Богородицкого

сельского поселения
на 2014 – 2020 годы»
Система программных мероприятий

по реализации  муниципальной  целевой программы

 «Развитие культуры и туризма Богородицкого сельского поселения на 2014 – 2020 годы»

 (тыс. рублей)
	№ п/п
	Наименование
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения
	Источник финансирования
	Объем финансирования (тыс. руб.)

	Всего
	В том числе по годам (тыс. руб.)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1. Укрепление единого культурного пространства, создание условий для равной доступности культурных благ, информационных ресурсов и услуг учреждений культуры

	1.1.
	Охрана и сохранение культурных памятников
	МБУК «Дом культуры Богородицкого сельского поселения»

МБУК Богородицкого сельского поселения «Богородицкая сельская библиотека»
	2014-2020 гг

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по разделу, в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.
	Развитие материально-технической базы сферы культуры
	МБУК «Дом культуры Богородицкого сельского поселения»

МБУК Богородицкого сельского поселения «Богородицкая сельская библиотека»

	2014-2020 гг

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по разделу, в том числе:

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.
	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями
	МБУК «Дом культуры Богородицкого сельского поселения»

МБУК Богородицкого сельского поселения «Богородицкая сельская библиотека»

	2014-2020 гг

	20552,3
	2942,8
	3155,1
	3072,8
	3501,1
	3147,3
	2403,1
	2330,1

	Всего по разделу, в том числе:
	20552,3
	2942,8
	3155,1
	3072,8
	3501,1
	3147,3
	2403,1
	2330,1

	Местный бюджет
	20397,0
	2940,0
	3150,1
	3065,8
	3463,2
	3113,1
	2368,9
	2295,9

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	155,3
	2,8
	5,0
	7,0
	37,9
	34,2
	34,2
	34,2

	2. Расходы на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры в рамках реализации подпрограммы «Развитие культуры и туризма» муниципальной программы Богородицкого сельского поселения «Развитие культуры и туризма»

	2.1.
	Расходы на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры в рамках подпрограммы «Развитие культуры и туризма» муниципальной программы Богородицкого сельского поселения «Развитие культуры и туризма»
	МБУК «Дом культуры Богородицкого сельского поселения»

МБУК Богородицкого сельского поселения «Богородицкая сельская библиотека»

	2014-2020 гг

	12696,7
	463,7
	554,1
	1273,1
	841,3
	2782,7
	3118,3
	3663,5

	Всего по разделу, в том числе:

	Местный бюджет
	774,8
	28,3
	33,8
	77,8
	51,3
	169,8
	190,3
	223,5

	Областной бюджет
	11921,9
	435,4
	520,3
	1195,3
	790,0
	2612,9
	2928,0
	3440,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3. Государственная поддержка муниципальных учреждений культуры, находящихся на территории сельских поселений, в рамках подпрограммы «Развитие культуры и туризма» муниципальной программы Богородицкого сельского поселения «Развитие культуры и туризма»

	3.1
	Расходы на государственную поддержку муниципальных учреждений культуры, находящихся на территории сельских поселений, в рамках подпрограммы «Развитие культуры и туризма» муниципальной программы Богородицкого сельского поселения «Развитие культуры и туризма»
	МБУК «Дом культуры Богородицкого сельского поселения»
	2014-2020 гг

	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по разделу, в том числе:

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по муниципальной программе, в том числе:
	33349,0
	3406,5
	3709,2
	4345,9
	4442,4
	5930,0
	5521,4
	5993,6

	Местный бюджет
	21171,8
	2968,3
	3183,9
	3143,6
	3514,5
	3282,9
	2559,2
	2519,4

	Областной бюджет
	11921,9
	435,4
	520,3
	1195,3
	790,0
	2612,9
	2928,0
	3440,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	155,3
	2,8
	5,0
	7,0
	37,9
	34,2
	34,2
	34,2

Глава Администрации Богородицкого сельского поселения                                                  А.В. Мазниченко